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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SS23-453 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS  QUIRURGICOS EN LA 
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ  
 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, con fundamento en la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 

de 2013 –Manual de Contratación, se procede a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

Se aclara que los requisitos habilitantes fueron evaluados por cada una de las áreas competentes así: 

 

La oficina de contratación realizó la evaluación de la Experiencia, así como la Evaluación de la Capacidad Jurídica 

 

La oficina de recursos financieros procede a realizar evaluación de la capacidad financiera y organizacional  

 

Las evaluaciones efectuadas por cada área competente se consolidan en la siguiente tabla, así: 

 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL 

1 EXIMEDICAL S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 DISTRICLINIC S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
MEDICLINICOS SUMINISTRO DE 

COLOMBIA S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

EXIMEDICAL S.A.S. 

En cuanto a la Experiencia el oferente no aporta documentos para evaluar 

En cuanto a Capacidad Jurídica no adjuntó Tarjeta Profesional ni antecedentes disciplinarios del Contador 

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional No anexa Documentos Financieros acorde a lo estipulado en el pliego de 

condiciones 

 

DISTRICLINIC S.A.S. 

En cuanto a la Experiencia la Certificación de Experiencia de la Clínica Renacer corresponde a un contrato ejecutado en la vigencia 

2020, es decir fuera del lapso de 2 años anteriores al cierre contemplado en el Pliego de Condiciones.  

EVALUACIÓN ESPECIFICACIONES TECNICAS 

 

La evaluación Técnica fue realizada por el equipo interdisciplinario designado por la Subgerencia de Salud, de la cual se 
extrae la siguiente información: 

 

GRUPO 1 INSTRUMENTAL BASICO 

 

ITEM DESCRIPCION 

MEDICLINICOS SUMINISTRO DE COLOMBIA S.A.S EVALUACION 

PROPUESTA MARCA INSTRUMENTAL CANTIDAD 
(CUMPLE / NO 

CUMPLE) 

1 
EQUIPO DE 

LAPAROTOMIA  
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4 (ESTANDAR) 3 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #7 (LARGO 
ESTANDAR) 

3 

SEPARADORES DE FARABEUF ADULTO 6 

SEPARADOR DE DEAVER ANGOSTO 
(ESTANDAR) 

3 
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TIJERA DE MAYO LARGA MINIMO 260mm 3 

TIJERA DE METZEMBAUN LARGA MINIMO 
260mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA CORTA 
mínimo 125mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA minimo 145mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA LARGA  
minimo 175mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
PEQUEÑA minimo 125mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
MEDIANA minimo 145mm 

3 

PINZA DISECCIÓN RUSA minimo 200mm 3 

PINZAS KELLY CURVAS minimo 222mm 30 

PINZAS KELLY RECTAS minimo 222mm 6 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 250 20 

PINZAS ALLIS LARGAS )250 18 

PINZAS KELLY ADSON230 6 

PINZAS CÍSTICO 230 6 

PINZAS BABCOCK220 6 

PORTA AGUJAS LARGO 220 3 

PORTA AGUJAS MEDIANO 250 3 

PINZA FOERSTER 220 3 

PINZA MIXTER 220 3 

PINZA DUVAL 220 3 

PINZAS DE CAMPO estandar 18 

CÁNULA DE SUCCIÓN DE YANKAUER 
estandar 

3 

PLATÓN NIQUELADO 3 

CUBETA DE INSTRUMENTAL NIQUELADA  3 

2 
EQUIPO 

MEDIANO 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4estandar 3 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #7estandar 3 

SEPARADORES DE FARABEUF 6 

SEPARADOR DE DEAVER 
ANGOSTOestandar 

3 

TIJERA DE MAYO RECTA 175 3 

TIJERA DE METZEMBAUN CURVA 175 3 
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PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
PEQUEÑA 125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 120 3 

PINZA DE DISECCIÓN RUSA 180 3 

PINZAS KELLY CURVAS222 3 

PINZAS KELLY RECTAS  222 24 

PINZAS ALLIS 180 12 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 180 18 

PINZAS KELLY ADSON () 180 6 

PINZAS DE CÍSTICO 180 6 

PINZAS BABCOCK 180 6 

PORTA AGUJAS MEDIANO () 180 3 

PINZAS DE CAMPO estandar 18 

CÁNULA DE YANKAUER () estandar 3 

PLATÓN NIQUELADO estandar 3 

CUBETA NIQUELADA 3 

3 
EQUIPO PARA 
LAPAROTOMIA 

DE NIÑOS 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 3 estandar 3 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 4 estandar 3 

SEPARADORES DE FARABEUF  estandar 6 

SEPARADORES BABY FARABEUF estandar 6 

SEPARADORES DE SENN MILLER estandar 6 

SEPARADOR ABDOMINAL DE NIÑOS 
estandar 

3 

TIJERA CURVA DE METZEMBAUN 
PEQUEÑA 115 

3 

TIJERA METZENBAUM MEDIANA 175 3 

TIJERA DE METZENBAUM FINA PEQUEÑA 
115 

3 

TIJERA RECTA DE MAYO  115 3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON GARRA 
120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120 

3 
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PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
PEQUEÑA 120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA CORTA 
PEQUEÑA 120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA 125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN FINA LARGA SIN 
GARRA 125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN RUSA 125 3 

PINZAS BABY MOSQUITOS CURVAS 100 12 

PINZAS MOSQUITOS CURVAS 125 18 

PINZAS KELLY CURVAS CORTAS  140 18 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 180 12 

PINZAS ALLIS PEQUEÑAS 180 12 

PINZAS KELLY ADSON 180 6 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 140MM 36 

PINZAS ALLIS PEQUEÑAS () 36 

PINZAS KELLY ADSON () 6 

 PORTA AGUJAS MEDIANO 9 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 9 

PINZA CÍSTICO   18 

PINZAS BABCOCK 18 

PINZA FOERSTER  3 

SONDA ACANALADA  3 

CÁNULA DE SUCCIÓN FRAZIER 10, 12, 3 

CÁNULA DE SUCCIÓN YANKAUER  3 

PINZAS DE CAMPO  10 

CUBETA DE INSTRUMENTAL NIQUELADA 3 

4 
EQUIPO DE 

TORAX BABY 
FISICO DIMEDA 

SEPARADOR FINOCHIETTO (baby) 3 

CUMPLE 
PINZAS DUVAL 160mm 6 

SEPARADOR DEAVER PEQUEÑO 19MM 3 

CUBETA NIQUELADA 3 

5 
EQUIPO DE BABY 

ESTOMAGO 
FISICO DIMEDA 

CLAMPS PAYR BABY 180mm 2 

CUMPLE CLAMPS RECTO PEQUEÑO 116mm 3 

CLAMPS CURVO BABY  117mm 3 
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 PINZAS BABCOCK 160mm 3 

PINZA CÍSTICO BABY  120mm 3 

PINZAS BABY MOSQUITO 100mm 6 

TIJERA FINA PEQUEÑA 
METZEMBAUT.99MM 

3 

CUBETA NIQUELADA 3 

6 
EQUIPO DE 

LAPAROSCOPIA 
DE NEONATOS 

FISICO STORZ 

CABLE MONOPOLAR DE CLAVIJA 8 LONG 
300 

3 

CUMPLE 

PINZA MARYLAND 3MM  3 

PINZA BABCOCK  3MM  3 

PORTA AGUJAS  3MM  3 

CÁNULA  3MM 3 

 GRASPER 3MM 3 

CAMISAS TROCAR DE 3.5MM CON SUS 
PUNZONES 

9 

LLAVE EN C PARA CANULA DE 
IRRIGACION 3MM 

3 

PORTA 3MM  3 

ESPÁTULA 3MM 3 

TIJERA metzembaut laparoscópica 3MM 3 

PINZA BIOPSIA   3MM 3 

GRASPING 3mm 3 

HOOK 3MM 3 

CUBETA PERFORADA PARA 
INSTRUMENTAL de 3mm  

3 

7 
EQUIPO CIRUGIA 

PLASTICA 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 3 estandar 6 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 4 estandar  6 

(6) TIJERA DE STEVENS 115MM 6 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 
PLÁSTICA 115MM 

6 

TIJERA DE MAYO RECTA 145MM 6 

SEPARADORES DE SENN 
MILLERESTANDAR 

12 

SEPARADORES DE BABY FARABEUF 12 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA 120MM 

6 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120MM 

6 

PINZA DE DISECCIÓN CORTA CON 
GARRA 120MM 

6 
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 PINZA DE DISECCIÓN CORTA SIN GARRA 
120MM 

6 

GANCHOS DE PIEL (ESTANDAR) 10 

SONDA ACANALADA 16CM 6 

PINZA BABY MOSQUITO 8CM 20 

PINZAS MOSQUITOS CURVA 10CM 10 

PINZAS KELLY CURVAS14CM 12 

PINZA ROCHESTER CURVAS 16CM 10 

PINZAS ALLIS 16CM 10 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 10 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO16CM 6 

PORTA AGUJAS FINO12CM 6 

CÁNULA DE SUCCIÓN FRAZIER 12 Y 10 4 

PLATÓN NIQUELADO 3 

CUBETA DE INSTRUMENTAL NIQUELADA 3 

8 
EQUIPO DE 

CRANEO 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4 ESTANDAR 2 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 3 ESTANDAR 2 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 16CM 2 

TIJERA DE METZENBAUM PEQUEÑA 
12CM 

2 

TIJERA DE TAYLOR16CM 2 

TIJERA DE MAYO RECTA 16CM 2 

SEPARADORES GELPI 16CM 4 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑA CON 
GARRA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑA SIN 
GARRA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN MEDIANA SIN 
GARRA 150MM 

2 

PINZAS DE DISECCIÓN EN BAYONETA 
220 

2 

PINZA DE DERRICO PARA HIPOFISIS 
240MM 

2 

PINZAS DE MOSQUITO CURVAS10CM  20 

PINZAS DE MOSQUITO RECTAS10CM 20 
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PINZAS KELLY CURVAS14CM 12 

PINZAS DE ALLIS 16CM 12 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 12 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO PARA 
DURAMADRE 15CM 

2 

PORTA AGUJAS MEDIANO DE MAYO 
18CM 

2 

SONDA ACANALADA ESTANDAR 2 

CÁNULA VENTRICULAR ESTANDAR 2 

RUGINA CURVA 15CM 2 

RUGINA RECTA 15CM 2 

DISECTOR DE FREE 18CM 2 

DISECTOR DOBLE 23CM 2 

GANCHO DE NERVIO18CM 2 

CURETAS 18CM POR 4.4, 5.2, 6.3, 6.8, 7.4, 
8MM  

6 

ELEVADOR DE ADSON33CM 2 

GUBIA PICO DE PATO235MM 2 

GUBIA LEKSELL 240MM  2 

PINZA ALLIGATOR RECTA 130MM 2 

ESPÁTULAS CEREBRALES MALEABLES 
200MM 8” 12MM DE ANCHO 

7 

ESPÁTULAS CEREBRALES MALEABLES 
200MM 8” 17MM DE ANCHO 

7 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE FRAZIER 6, 8, 
10 Y 12  

4 

CUBETA NIQUELADA 3 

9 
EQUIPO DE 

DERIVACIÓN 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 4 ESTANDAR 2 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ# 3 ESTANDAR 2 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 16CM 2 

TIJERA DE METZENBAUM PEQUEÑA 
12CM 

2 

TIJERA DE MAYO RECTA 12CM 2 

SEPARADORES DE FARABEUF BABY 
ESTANDAR 

2 

SEPARADORES DE SENN MILLER 
ESTANDAR 

4 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA 120MM 

4 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120MM 

4 
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PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑAS CON 
GARRA 120MM 

4 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑAS SIN 
GARRA 120MM 

4 

PINZA DISECCIÓN BAYONETA 200MM 2 

PINZAS MOSQUITO BABY CURVAS 8CM 8 

PINZAS MOSQUITOS CURVAS 10CM 12 

PINZAS MOSQUITOS RECTAS 10CM 6 

PINZAS KELLY CURVAS 14CM 8 

PINZAS KELLY RECTAS 14CM 6 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 18CM 6 

PINZA CÍSTICO18 4 

PINZAS ALLIS 18CM 4 

PORTA AGUJAS MEDIANO18CM 4 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 14CM 4 

SONDA ACANALADA 16 CM 2 

CÁNULA VENTRICULAR ESTANDAR 2 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE FRAZIER 10 Y 
12 

2 

RUGINA CURVA 15CM 2 

DISECTOR DE FREED 19CM 2 

HISTERÓMETRO 330MM 3 

SEPARADOR MASTOIDES PEQUEÑO 
12CM 

4 

REGLA 2 

CURETAS 17CM X 1.8, 2.0, 2.4, 2.6 2.8, 3,0, 6 

ESPÁTULAS 200 X 12 Y 17DE ANCHO 4 

GUBIA PEQUEÑA14CM 2 

GUBIA MEDIANA 18CM 2 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 6 

CUBETA NIQUELADA 3 

 

 

ITEM DESCRIPCION 

DISTRICLINIC S.A.S EVALUACION 

PROPUESTA MARCA INSTRUMENTAL CANTIDAD 
(CUMPLE / NO 

CUMPLE) 
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1 
EQUIPO DE 

LAPAROTOMIA  
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4 (ESTANDAR) 

3 NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #7 (LARGO 
ESTANDAR) 

SEPARADORES DE FARABEUF ADULTO 

SEPARADOR DE DEAVER ANGOSTO 
(ESTANDAR) 

TIJERA DE MAYO LARGA MINIMO 260mm 

TIJERA DE METZEMBAUN LARGA MINIMO 
260mm 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA CORTA 
mínimo 125mm 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA minimo 145mm 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA LARGA  
minimo 175mm 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
PEQUEÑA minimo 125mm 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
MEDIANA minimo 145mm 

PINZA DISECCIÓN RUSA minimo 200mm 

PINZAS KELLY CURVAS minimo 222mm 

PINZAS KELLY RECTAS minimo 222mm 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 250 

PINZAS ALLIS LARGAS )250 

PINZAS KELLY ADSON230 

PINZAS CÍSTICO 230 

PINZAS BABCOCK220 

PORTA AGUJAS LARGO 220 

PORTA AGUJAS MEDIANO 250 

PINZA FOERSTER 220 

PINZA MIXTER 220 

PINZA DUVAL 220 

PINZAS DE CAMPO estandar 

CÁNULA DE SUCCIÓN DE YANKAUER 
estandar 

PLATÓN NIQUELADO 

CUBETA DE INSTRUMENTAL NIQUELADA  
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2 
EQUIPO 

MEDIANO 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4estandar 

3 NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #7estandar 

SEPARADORES DE FARABEUF 

SEPARADOR DE DEAVER ANGOSTO 
estandar 

TIJERA DE MAYO RECTA 175 

TIJERA DE METZEMBAUN CURVA 175 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
PEQUEÑA 125 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA125 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA120 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 120 

PINZA DE DISECCIÓN RUSA 180 

PINZAS KELLY CURVAS222 

PINZAS KELLY RECTAS  222 

PINZAS ALLIS 180 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 180 

PINZAS KELLY ADSON () 180 

PINZAS DE CÍSTICO 180 

PINZAS BABCOCK 180 

PORTA AGUJAS MEDIANO () 180 

PINZAS DE CAMPO estandar 

CÁNULA DE YANKAUER () estandar 

PLATÓN NIQUELADO estandar 

CUBETA NIQUELADA 

3 
EQUIPO PARA 
LAPAROTOMIA 

DE NIÑOS 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 3 estandar 

3 NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 4 estandar 

SEPARADORES DE FARABEUF  estandar 

SEPARADORES BABY FARABEUF estandar 

SEPARADORES DE SENN MILLER estandar 

SEPARADOR ABDOMINAL DE NIÑOS 
estandar 
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TIJERA CURVA DE METZEMBAUN 
PEQUEÑA 115 

TIJERA METZENBAUM MEDIANA 175 

TIJERA DE METZENBAUM FINA PEQUEÑA 
115 

TIJERA RECTA DE MAYO  115 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON GARRA 
120 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
PEQUEÑA 120 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA CORTA 
PEQUEÑA 120 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA 125 

PINZA DE DISECCIÓN FINA LARGA SIN 
GARRA 125 

PINZA DE DISECCIÓN RUSA 125 

PINZAS BABY MOSQUITOS CURVAS 100 

PINZAS MOSQUITOS CURVAS 125 

PINZAS KELLY CURVAS CORTAS  140 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 180 

PINZAS ALLIS PEQUEÑAS 180 

PINZAS KELLY ADSON 180 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 140MM 

PINZAS ALLIS PEQUEÑAS () 

PINZAS KELLY ADSON () 

 PORTA AGUJAS MEDIANO 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 

PINZA CÍSTICO   

PINZAS BABCOCK 

PINZA FOERSTER  

SONDA ACANALADA  

CÁNULA DE SUCCIÓN FRAZIER 10, 12, 

CÁNULA DE SUCCIÓN YANKAUER  

PINZAS DE CAMPO  
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CUBETA DE INSTRUMENTAL NIQUELADA 

4 
EQUIPO DE 

TORAX BABY 
FISICO DIMEDA 

SEPARADOR FINOCHIETTO (baby) 

3 NO CUMPLE 

PINZAS DUVAL 160mm 

SEPARADOR DEAVER PEQUEÑO 19MM 

CUBETA NIQUELADA 

5 
EQUIPO DE BABY 

ESTOMAGO 
FISICO DIMEDA 

CLAMPS PAYR BABY 180mm 

3 NO CUMPLE 

CLAMPS RECTO PEQUEÑO 116mm 

CLAMPS CURVO BABY  117mm 

 PINZAS BABCOCK 160mm 

PINZA CÍSTICO BABY  120mm 

PINZAS BABY MOSQUITO 100mm 

TIJERA FINA PEQUEÑA 
METZEMBAUT.99MM 

CUBETA NIQUELADA 

6 
EQUIPO DE 

LAPAROSCOPIA 
DE NEONATOS 

FISICO DIMEDA 

CABLE MONOPOLAR DE CLAVIJA 8 LONG 
300 

3 NO CUMPLE 

PINZA MARYLAND 3MM  

PINZA BABCOCK  3MM  

PORTA AGUJAS  3MM  

CÁNULA  3MM 

 GRASPER 3MM 

CAMISAS TROCAR DE 3.5MM CON SUS 
PUNZONES 

LLAVE EN C PARA CANULA DE 
IRRIGACION 3MM 

PORTA 3MM  

ESPÁTULA 3MM 

TIJERA metzembaut laparoscópica 3MM 

PINZA BIOPSIA   3MM 

GRASPING 3mm 

HOOK 3MM 
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CUBETA PERFORADA PARA 
INSTRUMENTAL de 3mm  

7 
EQUIPO CIRUGIA 

PLASTICA 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 3 estandar 

3 NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 4 estandar  

(6) TIJERA DE STEVENS 115MM 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 
PLÁSTICA 115MM 

TIJERA DE MAYO RECTA 145MM 

SEPARADORES DE SENN 
MILLERESTANDAR 

SEPARADORES DE BABY FARABEUF 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON GARRA 
120MM 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120MM 

PINZA DE DISECCIÓN CORTA CON GARRA 
120MM 

 PINZA DE DISECCIÓN CORTA SIN GARRA 
120MM 

GANCHOS DE PIEL (ESTANDAR) 

SONDA ACANALADA 16CM 

PINZA BABY MOSQUITO 8CM 

PINZAS MOSQUITOS CURVA 10CM 

PINZAS KELLY CURVAS14CM 

PINZA ROCHESTER CURVAS 16CM 

PINZAS ALLIS 16CM 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO16CM 

PORTA AGUJAS FINO12CM 

CÁNULA DE SUCCIÓN FRAZIER 12 Y 10 

PLATÓN NIQUELADO 

CUBETA DE INSTRUMENTAL NIQUELADA 

8 
EQUIPO DE 

CRANEO 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4 ESTANDAR 

3 NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 3 ESTANDAR 
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TIJERA DE METZENBAUM CURVA 16CM 

TIJERA DE METZENBAUM PEQUEÑA 12CM 

TIJERA DE TAYLOR16CM 

TIJERA DE MAYO RECTA 16CM 

SEPARADORES GELPI 16CM 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON GARRA 
120MM 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120MM 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑA CON 
GARRA 120MM 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑA SIN 
GARRA 120MM 

PINZA DE DISECCIÓN MEDIANA SIN 
GARRA 150MM 

PINZAS DE DISECCIÓN EN BAYONETA 220 

PINZA DE DERRICO PARA HIPOFISIS 
240MM 

PINZAS DE MOSQUITO CURVAS10CM  

PINZAS DE MOSQUITO RECTAS10CM 

PINZAS KELLY CURVAS14CM 

PINZAS DE ALLIS 16CM 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO PARA 
DURAMADRE 15CM 

PORTA AGUJAS MEDIANO DE MAYO 18CM 

SONDA ACANALADA ESTANDAR 

CÁNULA VENTRICULAR ESTANDAR 

RUGINA CURVA 15CM 

RUGINA RECTA 15CM 

DISECTOR DE FREE 18CM 

DISECTOR DOBLE 23CM 

GANCHO DE NERVIO18CM 

CURETAS 18CM POR 4.4, 5.2, 6.3, 6.8, 7.4, 
8MM  
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ELEVADOR DE ADSON33CM 

GUBIA PICO DE PATO235MM 

GUBIA LEKSELL 240MM  

PINZA ALLIGATOR RECTA 130MM 

ESPÁTULAS CEREBRALES MALEABLES 
200MM 8” 12MM DE ANCHO 

ESPÁTULAS CEREBRALES MALEABLES 
200MM 8” 17MM DE ANCHO 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE FRAZIER 6, 8, 
10 Y 12  

CUBETA NIQUELADA 

9 
EQUIPO DE 

DERIVACIÓN 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 4 ESTANDAR 

3 NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ# 3 ESTANDAR 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 16CM 

TIJERA DE METZENBAUM PEQUEÑA 12CM 

TIJERA DE MAYO RECTA 12CM 

SEPARADORES DE FARABEUF BABY 
ESTANDAR 

SEPARADORES DE SENN MILLER 
ESTANDAR 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON GARRA 
120MM 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN GARRA 
120MM 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑAS CON 
GARRA 120MM 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑAS SIN 
GARRA 120MM 

PINZA DISECCIÓN BAYONETA 200MM 

PINZAS MOSQUITO BABY CURVAS 8CM 

PINZAS MOSQUITOS CURVAS 10CM 

PINZAS MOSQUITOS RECTAS 10CM 

PINZAS KELLY CURVAS 14CM 

PINZAS KELLY RECTAS 14CM 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-059 

VERSION: 1 

INFORME DE EVALUACION 
FECHA: NOV 2018 

PAGINA 16 de 44 

 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 18CM 

PINZA CÍSTICO18 

PINZAS ALLIS 18CM 

PORTA AGUJAS MEDIANO18CM 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 14CM 

SONDA ACANALADA 16 CM 

CÁNULA VENTRICULAR ESTANDAR 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE FRAZIER 10 Y 
12 

RUGINA CURVA 15CM 

DISECTOR DE FREED 19CM 

HISTERÓMETRO 330MM 

SEPARADOR MASTOIDES PEQUEÑO 12CM 

REGLA 

CURETAS 17CM X 1.8, 2.0, 2.4, 2.6 2.8, 3,0, 

ESPÁTULAS 200 X 12 Y 17DE ANCHO 

GUBIA PEQUEÑA14CM 

GUBIA MEDIANA 18CM 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 

CUBETA NIQUELADA 

 

Debido al ajuste de cantidades efectuado mediante Adenda se modificó el Acápite 1 Especificaciones del Pliego de Condiciones; 

dicha adenda forma parte integrante del contrato y debía tenerse en cuenta en las respectivas ofertas. Por tal motivo, una vez 

verificada la oferta realizada por la empresa DISTRICLINIC S.A.S no se encuentra detalladamente la cantidad de instrumental que 

contiene cada equipo, por lo que la propuesta técnica no cumple con los criterios mínimos exigidos por la E.S.E. HUEM, siendo 

procedente aplicar la siguiente causal de rechazo de la oferta vista a folio 11 del Pliego de Condiciones así: 

 

23 Cuando la  propuesta  presentada  no  cumpla  con  los  requerimientos  mínimos  y  obligatorios establecidos en  la 
presente invitación.  

 

Adicionalmente el proponente incurrió en dos causales de rechazo de la oferta visto a folio 11 del Pliego de Condiciones así:  

 

17 Cuando el valor de la propuesta supere el valor de la disponibilidad  presupuestal estipulado para la presente 
convocatoria, o no consigne el valor correspondiente a alguno de los ítem de la propuesta económica.  
 

30 Cuando se omitan precios unitarios, o el valor de los mismos sea cero (0) o superen el presupuesto oficial. 
 

En consecuencia, una vez revisada la oferta económica aportada no se evidencia detalle de precios unitarios de cada instrumental 

razón por la cual se rechaza la oferta. 
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ITEM DESCRIPCION 

EXIMEDICAL S.A.S EVALUACION 

PROPUESTA MARCA INSTRUMENTAL CANTIDAD 
(CUMPLE / NO 

CUMPLE) 

1 
EQUIPO DE 

LAPAROTOMIA  
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4 (ESTANDAR) 3 

NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #7 (LARGO 
ESTANDAR) 

3 

SEPARADORES DE FARABEUF ADULTO 3 

SEPARADOR DE DEAVER ANGOSTO 
(ESTANDAR) 

3 

TIJERA DE MAYO LARGA MINIMO 260mm 3 

TIJERA DE METZEMBAUN LARGA 
MINIMO 260mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
CORTA mínimo 125mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA minimo 145mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
LARGA  minimo 175mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
PEQUEÑA minimo 125mm 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
MEDIANA minimo 145mm 

3 

PINZA DISECCIÓN RUSA minimo 200mm 3 

PINZAS KELLY CURVAS minimo 222mm 3 

PINZAS KELLY RECTAS minimo 222mm 3 
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PINZAS ROCHESTER CURVAS 250 3 

PINZAS ALLIS LARGAS )250 3 

PINZAS KELLY ADSON230 3 

PINZAS CÍSTICO 230 3 

PINZAS BABCOCK220 3 

PORTA AGUJAS LARGO 220 3 

PORTA AGUJAS MEDIANO 250 3 

PINZA FOERSTER 220 3 

PINZA MIXTER 220 3 

PINZA DUVAL 220 3 

PINZAS DE CAMPO estandar 3 

CÁNULA DE SUCCIÓN DE YANKAUER 
estandar 

3 

PLATÓN NIQUELADO 3 

CUBETA DE INSTRUMENTAL 
NIQUELADA  

3 

2 
EQUIPO 

MEDIANO 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4estandar 3 

NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #7estandar 3 

SEPARADORES DE FARABEUF 3 

SEPARADOR DE DEAVER 
ANGOSTOestandar 

3 

TIJERA DE MAYO RECTA 175 3 
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TIJERA DE METZEMBAUN CURVA 175 3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
PEQUEÑA 125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 120 3 

PINZA DE DISECCIÓN RUSA 180 3 

PINZAS KELLY CURVAS222 3 

PINZAS KELLY RECTAS  222 3 

PINZAS ALLIS 180 3 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 180 3 

PINZAS KELLY ADSON () 180 3 

PINZAS DE CÍSTICO 180 3 

PINZAS BABCOCK 180 3 

PORTA AGUJAS MEDIANO () 180 3 

PINZAS DE CAMPO estandar 3 

CÁNULA DE YANKAUER () estandar 3 

PLATÓN NIQUELADO estandar 3 

CUBETA NIQUELADA 3 

3 
EQUIPO PARA 
LAPAROTOMIA 

DE NIÑOS 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 3 estandar 3 

NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 4 estandar 3 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-059 

VERSION: 1 

INFORME DE EVALUACION 
FECHA: NOV 2018 

PAGINA 20 de 44 

 

SEPARADORES DE FARABEUF  estandar 3 

SEPARADORES BABY FARABEUF 
estandar 

3 

SEPARADORES DE SENN MILLER 
estandar 

3 

SEPARADOR ABDOMINAL DE NIÑOS 
estandar 

3 

TIJERA CURVA DE METZEMBAUN 
PEQUEÑA 115 

3 

TIJERA METZENBAUM MEDIANA 175 3 

TIJERA DE METZENBAUM FINA 
PEQUEÑA 115 

3 

TIJERA RECTA DE MAYO  115 3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA 120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN 
GARRA 120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CON GARRA 
PEQUEÑA 120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
CORTA PEQUEÑA 120 

3 

PINZA DE DISECCIÓN SIN GARRA 
MEDIANA 125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN FINA LARGA SIN 
GARRA 125 

3 

PINZA DE DISECCIÓN RUSA 125 3 

PINZAS BABY MOSQUITOS CURVAS 100 3 

PINZAS MOSQUITOS CURVAS 125 3 

PINZAS KELLY CURVAS CORTAS  140 3 
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PINZAS ROCHESTER CURVAS 180 3 

PINZAS ALLIS PEQUEÑAS 180 3 

PINZAS KELLY ADSON 180 3 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 140MM 3 

PINZAS ALLIS PEQUEÑAS () 3 

PINZAS KELLY ADSON () 3 

 PORTA AGUJAS MEDIANO 3 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 3 

PINZA CÍSTICO   3 

PINZAS BABCOCK 3 

PINZA FOERSTER  3 

SONDA ACANALADA  3 

CÁNULA DE SUCCIÓN FRAZIER 10, 12, 3 

CÁNULA DE SUCCIÓN YANKAUER  3 

PINZAS DE CAMPO  3 

CUBETA DE INSTRUMENTAL 
NIQUELADA 

3 

4 
EQUIPO DE 

TORAX BABY 
FISICO DIMEDA 

SEPARADOR FINOCHIETTO (baby) 3 

NO CUMPLE 

PINZAS DUVAL 160mm 3 

SEPARADOR DEAVER PEQUEÑO 19MM 3 

CUBETA NIQUELADA 3 

5 
EQUIPO DE BABY 

ESTOMAGO 
FISICO DIMEDA CLAMPS PAYR BABY 180mm 3 NO CUMPLE 
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CLAMPS RECTO PEQUEÑO 116mm 3 

CLAMPS CURVO BABY  117mm 3 

 PINZAS BABCOCK 160mm 3 

PINZA CÍSTICO BABY  120mm 3 

PINZAS BABY MOSQUITO 100mm 3 

TIJERA FINA PEQUEÑA 
METZEMBAUT.99MM 

3 

CUBETA NIQUELADA 3 

6 
EQUIPO DE 

LAPAROSCOPIA 
DE NEONATOS 

FISICO DIMEDA 

CABLE MONOPOLAR DE CLAVIJA 8 
LONG 300 

3 

NO CUMPLE 

PINZA MARYLAND 3MM  3 

PINZA BABCOCK  3MM  3 

PORTA AGUJAS  3MM  3 

CÁNULA  3MM 3 

 GRASPER 3MM 3 

CAMISAS TROCAR DE 3.5MM CON SUS 
PUNZONES 

3 

LLAVE EN C PARA CANULA DE 
IRRIGACION 3MM 

3 

PORTA 3MM  3 

ESPÁTULA 3MM 3 

TIJERA metzembaut laparoscópica 3MM 3 

PINZA BIOPSIA   3MM 3 

GRASPING 3mm 3 

HOOK 3MM 3 
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CUBETA PERFORADA PARA 
INSTRUMENTAL de 3mm  

3 

7 
EQUIPO CIRUGIA 

PLASTICA 
BIONEXO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 3 estandar 3 

NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 4 estandar  3 

(6) TIJERA DE STEVENS 115MM 3 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 
PLÁSTICA 115MM 

3 

TIJERA DE MAYO RECTA 145MM 3 

SEPARADORES DE SENN 
MILLERESTANDAR 

3 

SEPARADORES DE BABY FARABEUF 3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN CORTA CON 
GARRA 120MM 

3 

 PINZA DE DISECCIÓN CORTA SIN 
GARRA 120MM 

3 

GANCHOS DE PIEL (ESTANDAR) 3 

SONDA ACANALADA 16CM 3 

PINZA BABY MOSQUITO 8CM 3 

PINZAS MOSQUITOS CURVA 10CM 3 

PINZAS KELLY CURVAS14CM 3 

PINZA ROCHESTER CURVAS 16CM 3 

PINZAS ALLIS 16CM 3 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 3 
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PORTA AGUJAS PEQUEÑO16CM 3 

PORTA AGUJAS FINO12CM 3 

CÁNULA DE SUCCIÓN FRAZIER 12 Y 10 3 

PLATÓN NIQUELADO 3 

CUBETA DE INSTRUMENTAL 
NIQUELADA 

3 

8 
EQUIPO DE 

CRANEO 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4 ESTANDAR 3 

NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ # 3 ESTANDAR 3 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 16CM 3 

TIJERA DE METZENBAUM PEQUEÑA 
12CM 

3 

TIJERA DE TAYLOR16CM 3 

TIJERA DE MAYO RECTA 16CM 3 

SEPARADORES GELPI 16CM 3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑA CON 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑA SIN 
GARRA 120MM 

3 
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PINZA DE DISECCIÓN MEDIANA SIN 
GARRA 150MM 

3 

PINZAS DE DISECCIÓN EN BAYONETA 
220 

3 

PINZA DE DERRICO PARA HIPOFISIS 
240MM 

3 

PINZAS DE MOSQUITO CURVAS10CM  3 

PINZAS DE MOSQUITO RECTAS10CM 3 

PINZAS KELLY CURVAS14CM 3 

PINZAS DE ALLIS 16CM 3 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 3 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO PARA 
DURAMADRE 15CM 

3 

PORTA AGUJAS MEDIANO DE MAYO 
18CM 

3 

SONDA ACANALADA ESTANDAR 3 

CÁNULA VENTRICULAR ESTANDAR 3 

RUGINA CURVA 15CM 3 

RUGINA RECTA 15CM 3 

DISECTOR DE FREE 18CM 3 

DISECTOR DOBLE 23CM 3 

GANCHO DE NERVIO18CM 3 

CURETAS 18CM POR 4.4, 5.2, 6.3, 6.8, 
7.4, 8MM  

3 
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ELEVADOR DE ADSON33CM 3 

GUBIA PICO DE PATO235MM 3 

GUBIA LEKSELL 240MM  3 

PINZA ALLIGATOR RECTA 130MM 3 

ESPÁTULAS CEREBRALES MALEABLES 
200MM 8” 12MM DE ANCHO 

3 

ESPÁTULAS CEREBRALES MALEABLES 
200MM 8” 17MM DE ANCHO 

3 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE FRAZIER 6, 
8, 10 Y 12  

3 

CUBETA NIQUELADA 3 

9 
EQUIPO DE 

DERIVACIÓN 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ # 4 ESTANDAR 3 

NO CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ# 3 ESTANDAR 3 

TIJERA DE METZENBAUM CURVA 16CM 3 

TIJERA DE METZENBAUM PEQUEÑA 
12CM 

3 

TIJERA DE MAYO RECTA 12CM 3 

SEPARADORES DE FARABEUF BABY 
ESTANDAR 

3 

SEPARADORES DE SENN MILLER 
ESTANDAR 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON CON 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON SIN 
GARRA 120MM 

3 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-059 

VERSION: 1 

INFORME DE EVALUACION 
FECHA: NOV 2018 

PAGINA 27 de 44 

 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑAS CON 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN PEQUEÑAS SIN 
GARRA 120MM 

3 

PINZA DISECCIÓN BAYONETA 200MM 3 

PINZAS MOSQUITO BABY CURVAS 8CM 3 

PINZAS MOSQUITOS CURVAS 10CM 3 

PINZAS MOSQUITOS RECTAS 10CM 3 

PINZAS KELLY CURVAS 14CM 3 

PINZAS KELLY RECTAS 14CM 3 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 18CM 3 

PINZA CÍSTICO18 3 

PINZAS ALLIS 18CM 3 

PORTA AGUJAS MEDIANO18CM 3 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 14CM 3 

SONDA ACANALADA 16 CM 3 

CÁNULA VENTRICULAR ESTANDAR 3 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE FRAZIER 10 
Y 12 

3 

RUGINA CURVA 15CM 3 

DISECTOR DE FREED 19CM 3 

HISTERÓMETRO 330MM 3 

SEPARADOR MASTOIDES PEQUEÑO 
12CM 

3 
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REGLA 3 

CURETAS 17CM X 1.8, 2.0, 2.4, 2.6 2.8, 
3,0, 

3 

ESPÁTULAS 200 X 12 Y 17DE ANCHO 3 

GUBIA PEQUEÑA14CM 3 

GUBIA MEDIANA 18CM 3 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 3 

CUBETA NIQUELADA 3 

 

Debido al ajuste de cantidades efectuado mediante Adenda se modificó el Acápite 1 Especificaciones del Pliego de Condiciones; 

dicha adenda forma parte integrante del contrato y debía tenerse en cuenta en las respectivas ofertas. Por tal motivo, una vez 

verificada la oferta realizada por la empresa EXIMEDICAL S.A.S no se encuentra detalladamente la cantidad de instrumental que 

contiene cada equipo, por lo que la propuesta técnica no cumple con los criterios mínimos exigidos por la E.S.E. HUEM. 

Adicionalmente se deja constancia que la empresa EXIMEDICAL S.A.S no aporta dentro del proceso las fichas técnicas del 

instrumental, por lo que la propuesta técnica no cumple con los criterios mínimos exigidos por la E.S.E. HUEM, siendo procedente 

aplicar la siguiente causal de rechazo de la oferta vista a folio 11 del Pliego de Condiciones así: 

 

23 Cuando la  propuesta  presentada  no  cumpla  con  los  requerimientos  mínimos  y  obligatorios establecidos en  la 
presente invitación.  

 

GRUPO 2 INSTRUMENTAL ESPECIALIZADO 

 

ITEM DESCRIPCION 

MEDICLINICOS SUMINISTRO DE COLOMBIA S.A.S EVALUACION 

PROPUESTA MARCA INSTRUMENTAL CANTIDAD 
(CUMPLE / NO 

CUMPLE) 

1 EQUIPO DE COLUMNA #1 FISICO DIMEDA 

SEPARADORES DE HOLCHER 
PARA RAÍZ18CM 

2 

CUMPLE 

SEPARADOR DE SHAK PARA 
NERVIO 18CM 

1 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
CON GARRA 120MM 

1 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
SIN GARRA 120MM 

1 

PINZA DE DISECCIÓN CORTA 
CON GARRA 120MM 

1 

PINZA DE DISECCIÓN CORTA 
SIN GARRA 120MM 

1 
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PINZA DE DISECCIÓN MEDIANA 
CON GARRA 160MM 

1 

PINZA DE DISECCIÓN MEDIANA 
SIN GARRA 160MM 

1 

PINZA DE BAYONETA 200MM 1 

PINZAS DE KELLY 
CURVAS140MM 

4 

PINZAS MOSQUITOS 
CURVAS125MM 

4 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 
160MM 

4 

PINZAS KOCHER160MM 4 

PINZAS DE ALLIX 160MM 4 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR  6 

PORTA AGUJAS MEDIANO DE 
MAYO 18CM 

2 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 
16CM 

2 

PINZA DE ALLIGATOR 
ANTERIOR 130MM 

2 

PINZA DE ALLIGATOR 
POSTERIOR 130MM 

2 

PINZA FOSTER O DE ANILLO 
20CM 

1 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE 
FRAZIER 12 Y 14  

2 

DISECTOR DE LAGEMBER 18CX 1 

DISECTOR DE HURD 18CM 1 

DISECTOR DE FREE 19CM 1 

GANCHOS DE NERVIO DE 16CM 
DE 25° 45° Y 90° 

3 

CURETAS 5 

CUBETA NIQUELADA 2 

2 EQUIPO DE COLUMNA #2 FISICO DIMEDA 

DISECTORES DE COBB 28CM 
DE 8MM, 10MM, 12MM. 

3 

CUMPLE 

SEPARADORES DE GELPI  2 

SEPARADORES DE ADSON 
BECKMAN  

2 

SEPARADORES DE HIBBS  2 

SEPARADORES DE MATHEUS  2 

SEPARADOR LAMINAR DE 
ZIMMER  

1 
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SEPARADOR DE LÁMINA  1 

GUBIA DE PICO DE PATO 23CM 1 

GUBIA DE LEKSELL 23CM 1 

CIZALLA CURVA 27CM 1 

CIZALLA RECTA 27CM 1 

CINCELES SURTIDOS DE 20 CM 
DE 4MM, 6MMM, 8MM, 10MM, 
12MM, 14MM 

6 

SEPARADORES DE TAYLOR 
GRANDE 16CM 

2 

MARTILLO  2 

PINZA DE OLLIGATOR CASPAR 
CERVICAL  

1 

PINZA DE OLLIGATOR CASPAR 
CERVICAL  

1 

PINZA DE OLLIGATOR CASPAR 
CERVICAL  

1 

PINZA DE OLLIGATOR CASPAR 
CERVICAL  

1 

PINZA DE OLLIGATOR CASPAR 
CERVICAL  

1 

PINZA DE OLLIGATOR CASPAR 
CERVICAL  

1 

CUBETA NIQUELADA 1 

3 EQUIPO DE VARICES FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #4 
ESTANDAR  

2 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #7 
ESTANDAR 

2 

TIJERA METZENBAUM 
CURVA18CM 

3 

TIJERA DE MAYO RECTO18CM 3 

SEPARADORES DE SENN 
MILLER ESTANDAR 

2 

SEPARADORES BABY 
FARABEUF 

2 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
CON GARRA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
SIN GARRA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN CON 
GARRA PEQUEÑA 

2 

PINZA DE DISECCIÓN SIN 
GARRA PEQUEÑA 120MM 

2 
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PINZAS BABY MOSQUITO 
CURVAS 100MM 

12 

PINZAS MOSQUITO CURVAS 
125MM 

12 

PINZAS KELLY CURVAS 140MM 20 

PINZAS KELLY ADSON 20CM 8 

PINZAS CÍSTICO 20CM 8 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 
20CM 

8 

PINZAS DE ALLIS CORTAS 18CM 6 

PINZA FOERSTER 18CM 3 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 10 

PORTA AGUJAS PEQUEÑOS 
16CM 

4 

PORTA AGUJAS DE MAYO 
MEDIANO 20CM  

4 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE 
FRAZIER #8 10 Y 12 

3 

CÁNULA DE YANKAWER 
ESTANDAR  

3 

CUBETA DE INTRUMENTAL 
NIQUELADA 

2 

4 
EQUIPO DE 

SEPTOPLASTIA  
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #7 LARGO 2 

CUMPLE 

TIJERA DE METZENBAUM 
CURVA FINA PEQUEÑA 12CM 

2 

TIJERA DE METZENBAUM 
RECTA FINA PEQUEÑA 12CM 

2 

TIJERA DE MAYO RECTA12CM 2 

TIJETA JOSEPH 18CM 2 

TIJERA DE FOMON 18CM 2 

TIJERA DE KNIFE 18CM 2 

SEPARADORES DE SENN 
MILLER ESTANDAR 

4 

SEPARADORES BABY 
FARABEUF ESTANDAR 

4 

GANCHO DOBLE ABOTONADO 
16CM 

3 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
CON GARRA120MM 

2 
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PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN EN 
BAYONETA 200MM  

2 

PINZA DE OGURA 12CM 2 

PINZA DE KELLY CURVA 14CM 4 

PINZAS DE KELLY RECTAS 
14CM 

4 

 PINZAS DE MOSQUITO 
CURVAS 10CM 

4 

PORTA AGUJAS MEDIANO DE 
MAYO 16CM 

2 

PINZA DE COLUMNELA 9CM 2 

PINZA DE HARMAN 19CM 2 

PINZA DE WILL BLAKESLEY 
19CM 

2 

PINZA DE LUBEL 19 2 

CUCHILLO DE COTHLE 15CM 2 

ESCOFINA DOBLE DE COTHLE 
RASPA18CM 

2 

DISECTOR DE MACKENTY 
MARTIN 15CM 

2 

DISECTOR DE JOSEPH MARTIN 
15CM 

2 

DISECTOR DE FREE18CM 2 

CINCELES RECTOS 18CM X 
4MM, 6MM, 7MM, 9MM, 12MM 

4 

RUGINA RECTA DE MANGO 
16CM 

2 

RETRACTOR AGUDO 
ABOTONADO 16CM 

2 

AUFRICHT 16CM 2 

MARTILLO DE LAWTON 220 GR 3 

ESPÉCULO DE KILLIAN 
ESTANDAR 

3 

ESPÉCULO DE COTLE 
ESTANDAR  

3 

ESPÉCULO DE VIENNA 
ESTANDAR  

3 

PINZAS DE CAMPO  12 

CÁNULA DE SUCCIÓN FRAZIER 
10, 12  

2 

PLATÓN NIQUELADO Y CUBETA 
DE INSTRUMENTAL 

1 
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CUBETA NIQUELADA 2 

7 
EQUIPO DE 

MAXILOFACIAL 
FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #3 
ESTANDAR  

2 

CUMPLE 

TIJERA DE MAYO RECTA 14CM 2 

TIJERA DE METZENBAUM 
PEQUEÑA CORTA 10CM 

2 

TIJERA DE METZENBAUM 
PEQUEÑA FINA 12 

2 

SEPARADORES BABY 
FARABEUF   ESTANDAR 

2 

SEPARADORES DE SENN 
MILLER ESTANDAR 

2 

PINZA DE DISECCIÓN CON 
GARRA CORTA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
CON GARRA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN EN 
BAYONETA 200MM 

2 

PINZAS KELLY CURVAS 14CM 4 

PINZAS KELLY RECTAS 14CM 4 

PINZAS MOSQUITO CURVAS 
10CM 

6 

PINZAS ROCHESTER CURVAS 
18CM 

4 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR  6 

CÁNULA YANKAWER 
ESTANDAR  

2 

PORTA AGUJAS DE MAYO16CM 2 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 
14CM 

2 

PINZA OLIVERCRONA 19CM 1 

PINZA DE CHITELLI 19CM 1 

GUBIA KERRISON 15CM 1 

DISECTOR DOBLE CORTANTE 
19CM 

1 

DISECTOR DE FREE 19CM 1 

DISECTOR DE MCKENTY 
MARTIN 19CM 

1 

RUGINA CURVA 15CM  1 
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CINCELES CURVOS 17CM DE 
4MM Y 5MM 

4 

CINCELES RECTOS 17CM 6MM 
Y 7MM 

4 

MARTILLO   220GR 1 

GANCHOS DE PIEL ESTANDAR  4 

ESPÉCULOS NASALES KILLIAM, 
COTTLE, VIENA ESTANDAR  

6 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE 
FRAZIER #10 Y #12 

4 

CURETAS DE TAGLIENTI 21CM  2 

PLATÓN NIQUELADO 2 

CUBETA DE INSTRUMENTAL 
NIQUELADO 

2 

  EQUIPO DE PALADAR FISICO DIMEDA 

ABREBOCAS DE DIGMAN CON 3 
VALVAS PARA PALADAR 

3 

CUMPLE 

MANGO DE BISTURÍ #3L LARGO 2 

TIJERA DE METZENBAUM 
CURVA 18CM 

2 

TIJERA DE MAYO LARGA 18CM 2 

GANCHO DOBLE MARTÍN 18CM 2 

PINZAS MOSQUITO CURVAS 
10CM 

12 

PINZAS KELLY CURVAS 14CM 12 

PINZA DE DISECCIÓN SIN 
GARRA FINA LARGA 18CM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN CON 
GARRA FINA LARGA 18CM 

2 

DISECTOR DE FREE 18CM 4 

DISECTOR DOBLE TARNO N # 2. 
18CM 

2 

ELEVADOR DE HURT 18CM 2 

ELEVADOR DE PALADAR 
CURVO 18CM 

2 

ELEVADOR DE PALADAR 
ANGULADO 18CM 

2 

CINCELES RECTOS 18CM 4 

MARTILLO 220GR 2 
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PORTA AGUJAS MEDIANO 
DORADO 20CM 

2 

PINZAS DE CAMPO ESTANDAR 6 

CÁNULA DE FRAZIER DE 12MM 2 

PLATÓN NIQUELADO 2 

CUBETA DE INSTRUMENTAL 
NIQUELADA 

2 

9 EQUIPO DE OIDO FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #7 
ESTANDAR  

2 

CUMPLE 

TIJERA FINA CURVA BABY 8CM 2 

TIJERA DE METZENBAUM 
CURVA PEQUEÑA 10CM 

2 

TIJERA DE MAYO RECTA FINA 
PEQUEÑA 10CM 

2 

SEPARADORES BABY 
FARABEUF ESTANDAR 

4 

SEPARADORES SENN MILLER 
ESTANDAR 

4 

SEPARADORES DE VOLKMAN 
BABY 10CM 

4 

 SEPARADORES DE 
MASTOIDES PEQUEÑOS 100MM 

4 

SEPARADOR DE MASTOIDES 
GRANDE 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN CON 
GARRA PEQUEÑA120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN SIN 
GARRA PEQUEÑA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN EN 
BAYONETA PEQUEÑA 200MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
CON GARRA 120MM 

2 

PINZA DE DISECCIÓN ADSON 
SIN GARRA 120MM 

2 

PINZA DE HARTMAN PEQUEÑA 
14CM 

2 

DISECTOR DE FREE 
DOBLE14MM 

2 

DISECTOR PLANO DOBLE 
TARNO N°23 

2 

DISECTOR DOBLE TARNO N°2 2 

DISECTOR DE ADSON CURVO 
17CM 

2 

CINCELES RECTOS 12CM 2 
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OTOSCOPIOS DE SHEA 4 

OTOSCOPIOS FISHEN 6 

ESPÉCULO DE LEMPERT 
DERECHO 

2 

ESPÉCULO DE LEMPERT 
IZQUIERDO 

2 

PINZAS DE MOSQUITO CURVAS 
10CM 

8 

PINZAS KELLY CURVAS 14CM 8 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 
12CM 

2 

CÁNULA DE SOLMER 4 

CÁNULAS DE SUCCIÓN DE 
FRAZIER No. 6 Y 12 

4 

PINZAS DE CAMPO 6 

BANDEJA DE INSTRUMENTAL 
NIQUELADA 

2 

  
EQUIPO DE PEQUEÑOS 

FRAGMENTOS 
FISICO DIMEDA 

TARRAJA EN T DE 3.5 3 

CUMPLE 

GUÍA DE TARRAJA DE 2.5  3 

DESTORNILLADOR DE MANGO 
CON CAMISA DE 3.5 

3 

DESTORNILLADOR PARA 
ANCLAR DE 3.5 

3 

AVELLANADOR 3.5 3 

GUÍA DE PLACA CENTRICA Y 
EXENTRICA 3.5/2.5 

3 

 GANCHO AGUDO ERINA 14CM 3 

SEPARADORES DE MINI COBRA 
160MM 

9 

SEPARADORES DE MINI 
HOWMAN 160MM 

9 

DOBLADOR DE PLACAS PARA 
3.5 

3 

 PINZA PARA HUESO 13CM 3 

PINZA PORTA PLACAS 
PEQUEÑA PARA 3.5 

3 

PINZA DE PUNTA 12CM PARA 
3.5 

3 

PINZA ESPAÑOLA PARA 
PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 
3.5 

3 

BANDEJA PERFORADA  3 

  
EQUIPO DE MICROMANO FISICO DIMEDA 

MANGO DE BISTURÍ #3 
ESTANDAR  

3 CUMPLE 
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TIJERA DE METZENBAUM 
PEQUEÑA CURVA 10CM 

3 

TIJERA DE MAYO RECTA 
PEQUEÑA 10CM 

3 

TIJERA DE STEVEN 8CM 3 

SEPARADORES DE SENN 
MILLER ESTANDAR  

6 

SEPARADORES DE FARABEUF 
ESTANDAR  

4 

PINZAS DE DISECCIÓN ADSON 
CON GARRA Y SIN GARRA 
120MM 

4 

DISECCTOR DE FREE 16CM 3 

DISECTOR PASA HILOS 16CM 3 

GANCHOS DE PIEL 16CM 6 

CÁNULA DE SUCCIÓN DE 10MM 3 

PASA TENDÓN 18CM 3 

CURETA DE HIPÓFISIS 
DOBLE14CM 

3 

SONDA ACANALADA 3 

GUBIA PEQUEÑA 14.5CM  4 

PORTA AGUJAS PEQUEÑO 
12CM 

2 

PINZAS KELLY CURVAS 14CM 6 

PINZAS ALLIS PEQUEÑAS 14CM 6 

 PINZA ROCHESTER CURVA 
14CM 

6 

PINZA BABY MOSQUITO 8CM  6 

PINZAS MOSQUITO CURVAS 
10CM 

8 

PINZAS DE CAMPOESTANDAR 6 

CUBETA DE INSTRUMENTAL 2 

  

INSTRUMENTAL 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

ENDOSCOPICO 
FISICO STORZ 

Óptica de visión frontal panorámica 
gran angular HOPKINS® 0° 4 mm 
Ø, longitud 18 cm, esterilizable en 
autoclave, con conductor de luz de 
fibra óptica incorporado,  

1 

CUMPLE Pinzas tipo jirafa con doble 
cuchara de KUHN-BOLGER 
curvadas hacia arriba 90°, 
abertura vertical, cuchara 2 mm Ø, 
con conexión para limpieza, 
longitud útil 13 cm 

1 
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Pinzas con doble cuchara abertura 
horizontal, curvadas 70º hacia 
arriba, cuchara 4 mm Ø, con 
conexión para limpieza, longitud 
útil 12 cm 

1 

Tubo de irrigación de v. EICKEN 
adaptador LUER-Lock, curvatura 
larga, 4 mm Ø exterior, longitud 
12,5 

1 

Tubo de irrigación de v. EICKEN 
adaptador LUER-Lock, curvatura 
larga, flexible, placa de agarre 
estriada, 3 mm Ø exterior, longitud 
12,5 cm 

1 

Pinzas para etmoides 
RHINOFORCE® II de 
BLAKESLEY rectas, tamaño 1, con 
conexión para limpieza, longitud 
útil 16 cm 

1 

Pinzas para etmoides 
RHINOFORCE® II de 
BLAKESLEY-WILDE curvadas 
hacia arriba 45°, tamaño 1, con 
conexión para limpieza, longitud 
útil 16 cm 

1 

Pinzas nasales cortantes 
RHINOFORCE® II de 
GRÜNWALDHENKE rectas, corte 
completo, para un corte liso y 
atraumático del tejido, forma 
BLAKESLEY, tamaño 1, anchura 
3,5 mm, con conexión para 
limpieza, longitud útil 13 cm 

1 

Pinzas nasales cortantes 
RHINOFORCE® II de 
GRÜNWALDHENKE curvadas 
hacia arriba 45°, corte completo, 
para corte liso y atraumático del 
tejido, forma BLAKESLEY, tamaño 
1, anchura 3,5 mm, con conexión 
para limpieza, longitud útil 13 Cm 

1 

Pinzas sacabocados de antro 
RHINOFORCE® II de 
STAMMBERGER corte retrógrado 
hacia arriba, con conexión para 
limpieza, longitud útil 10 cm 

1 

Pinzas sacabocados óseas de 
KERRISON desmontables, fijas, 
corte anterógrado 40° hacia arriba, 
tamaño 2 mm, longitud útil 17 cm 

1 

Pinzas sacabocados para 
esfenoides de McKENTY corte 
completo, giratorias, tamaño 1,6 x 
2 mm, longitud útil 17 cm 

1 

Legra para senos frontales de 
KUHN-BOLGER curvada 55°, 
ovalada, corte anterógrado, 
longitud 19 cm 

1 

Legra para senos frontales de 
KUHN-BOLGER curvada 90°, 
ovalada, corte anterógrado, 
longitud 19 cm 

1 

Elevador doble de FREER 
semicortante y romo, longitud 20 
cm 

1 
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Instrumento doble para palpar el 
ostium de los senos maxilares, 
extremos esféricos 1,2 y 2 mm Ø, 
longitud 19 cm 

1 

Elevador de aspiración de FREER 
con mandril, longitud 19 cm 

1 

Tubo de aspiración de 
FERGUSON con orificio de 
interrupción y mandril, LUER, 12 
Charr., longitud útil 11 cm 

1 

Tubo de aspiración de 
FERGUSON con orificio de 
interrupción y mandril, LUER, 15 
Charr., longitud útil 11 cm 

1 

Tubo de aspiración de FRAZIER 
con mandril y orificio de 
interrupción, con marcas de 
profundidad de 5 cm a 9 cm, 7 
Charr., longitud útil 10 cm 

1 

Tubo de aspiración de FRAZIER 
con orificio de interrupción y 
mandril, con marcas de 
profundidad de 5 cm a 9 cm, 9 
Charr., longitud útil 10 cm 

1 

Bisturí falciforme puntiagudo, 
longitud 19 cm 

1 

canastilla para lente de 24 cm 
acero inoxidable autoclave 

1 

canastilla perforada para 
instrumental de acero inoxidable 
de 25-30cm 

1 

Cable de luz de fibra óptica con 
conexión recta, 
termorresistente, 4,8 mm Ø, 
longitud 250 cm  

1 

  

INSTRUMENTAL 
LAPAROSCOPICO 
GINECOLOGICO 

FISICO STORZ 

canastillas fenestrada para 
instrumental laparoscopico de 5 
mm x 33-40cm X 100CM 

1 

CUMPLE 

MANIPULADOR UTERINO ARCO 
DE ADVINCULA 

1 

PALPADOR UTERINO 1 

ESPECULO VAGINAL ADULTO 
1 

HISTEROMETRO 
1 

PINZA TENACULO UTERINA 
1 

CANULA IRRIGACION SUCCION 
TIPO TROMPETA 5.0MM X 
330MM 

1 

GANCHO DE HOOK DE 90° DE 
330MM 

1 

CABLE PARA ELECTRODO O 
GANCHO DE HOOK 
COMPATIBLE A VALLEYLAB 

1 

PINZA BABCOCK PINZA DE 
PRENSA  330CM X 5MM 

1 
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PORTA-AGUJAS  
LAPAROSCOPIA RECTO, DE 5 
MM X 36 CM 

1 

MANIPULADOR UTERINO 1 

PINZA GARRA 2X3 10MM 1 

PINZA ROBI CON CABLE 1 

camisa externa para histeroscopio 
1 

Camisa interna histeroscopio 
1 

pinza grasper de biopsia 1 

tijeta para histeroscopia 1 

Canula para inyeccion 5mm x 
1.2mm 

1 

Canula para peritoneo 1 

lente optico de 30° 1 

Canastilla lente 1 

canastilla para instrumental 
histeroscopia 

1 

 

EVALUACION CRITERIOS DE SELECCIÓN 

GRUPO 1 INSTRUMENTAL BASICO 

 
Para evaluar, se tendrá en consideración los criterios de selección estipulados en la Comunicación Interna No. 006 del 03 de mayo 
de 2023 de la Coordinación del Grupo de Adquisición Bienes y Servicios, de los cuales se evaluarán: las mejores Características - 
especificaciones técnicas, la idoneidad del proveedor, soporte técnico, el tiempo de garantía (adicional a la mínima solicitada), las 
bonificaciones para la Institución, el apoyo a la industria nacional y el precio; es decir el costo – beneficio para la E.S.E. H.U.E.M, 
por lo tanto se tuvieron en cuenta los siguientes criterios de evaluación: 
 

PROPONENTES  

MEDICLINICOS SUMINISTRO DE COLOMBIA S.A.S 

DISTRICLINIC S.A.S 

EXIMEDICAL S.A.S 

 
CARACTERISTICAS TECNICAS  (20 PUNTOS) 
 
Se comparara para cada uno de los productos, las características técnicas con base en el mínimo solicitado dentro de la 
especificación técnica, en la medida en que se evidencien características diferentes pero superiores, se asignará el máximo puntaje 
al equipo que evidencia mejores características técnicas, es decir 20 puntos.  Y de allí se procederá a asignar el puntaje a las 
demás propuestas.   
 
Se calificará con cero (0), aquel producto que en la propuesta técnica haya omitido la ficha técnica del producto ofertado, productos 
que no cumplan con las características mínimas requeridas o ficha técnica sin marca. 
 
IDONEIDAD DEL PROVEEDOR (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con diez (10) puntos aquel oferente que Acredite la calidad de Distribuidor del Equipo.  
Se calificará con cinco (5) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto o que demuestren ser solo 
comercializadores de los equipos. 
 
SOPORTE TECNICO (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con diez (10) puntos aquel oferente que acredite contar con mínimo el siguiente personal para brindar asistencia 
técnica en el uso y mantenimiento de los equipos: un (1) ingeniero biomédicos 24/7 con 5 años de experiencia, y un (1) ingeniero 
electromecánico 24/7 con 5 años de experiencia con certificación de mantenimiento o manejo de equipos biomédicos. 
 
Se calificará con cero (0) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto. 
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TIEMPO DE GARANTIA  (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con puntaje de 10 a aquellas ofertas que presenten el mayor tiempo de garantía en los productos.  Este tiempo de 
garantía es diferente a la póliza de calidad y se tendrá en cuenta con la extensión de garantía del fabricante. Se calificará con 
cero (0) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto o cuya garantía sea igual a la mínima exigida, es 
decir un (1) año. Las demás propuestas se evaluaran de manera proporcional con base en la siguiente formula. 
 
Puntaje por tiempo de garantía =       10 * plazo de la garantía ofertado          
                                                          Plazo máximo de garantía ofertado 
 
BONIFICACIONES  (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con puntaje de 10 a aquellas ofertas que presenten bonificaciones que otorguen beneficios a la E.S.E H.U.E.M que 
se relacionen con el objeto del presente proceso contractual, teniendo mayor puntaje aquella que relacione un mayor costo de 
mercado y que sea necesaria para la mejor prestación de servicio en la IPS. Se calificará con cero (0) a las propuestas que no 
detallen ninguna claridad respecto a este punto. 
 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10 PUNTOS) 
 
Conforme lo establecido en el parágrafo del artículo 1 de la Ley 816 de 2003, modificado por el artículo 51 del Decreto 0019 de 
2012, se otorgará tratamiento de servicio de origen nacional a aquellos bienes originarios de los países con los que Colombia ha 
negociado trato nacional en materia de compras estatales y de aquellos países en los cuales a las ofertas de bienes y servicios 
colombianos se les conceda el mismo tratamiento otorgado a sus bienes nacionales.  
 
Se evaluará y asignará el respectivo puntaje a los proponentes que acrediten mediante certificación suscrita por el representante 
legal, declarando el origen nacional en los respectivos grupos. 
 
Dicha manifestación se entenderá presentada bajo la gravedad de juramento y debe presentarse con la oferta, so pena de no 
otorgarse el respectivo puntaje por este aspecto.  
 
Si no se presenta, se calificará con cero.  
 
Los puntajes que se asignarán en cada uno de los casos serán los siguientes: 
 

DESCRIPCION PUNTAJE 

La totalidad de los Bienes son Nacionales 10  PUNTOS 

Si dentro de la oferta hay Bienes Nacionales y Extranjeros  7  PUNTOS 

La totalidad de los Bienes son Extranjeros 3  PUNTOS 

 
 
PRECIO  (30 PUNTOS) 
 
Se calificará con 30 la oferta con menor precio, y se otorgará el puntaje proporcional de acuerdo al precio ofertado, comparado 
con el menor precio; es decir:  (Menor precio ofertado/precio comparado)*30 
Una vez se cuente con el Total de calificación, se procederá a cuantificar el resultado final, así: 
 

DESCRIPCION VARIABLE PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE 
OFERENTE 

UNO 

PUNTAJE 
OFERENTE DOS 

PUNTAJE 
OFERENTE 

TRES 

Características técnicas 20 puntos    

Idoneidad del Proveedor 10 puntos    

Soporte Técnico 10 puntos    

Tiempo de garantía 10 puntos    

Bonificaciones 10 puntos    

Apoyo a la industria Nacional 10 puntos    

Precio 30 puntos    

Total 100 puntos    
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RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE CRITERIOS DE SELECCIÓN 

 
Con la consolidación de la evaluación de los diferentes criterios de selección, se procederá a cuantificar el resultado final, así: 
 

DESCRIPCION 
VARIABLE 

PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE OFERENTE 
MEDICLINICOS 

SUMINISTROS DE 
COLOMBIA SAS 

PUNTAJE 
OFERENTE 

DISTRICLINIC S.A.S 
PUNTAJE OFERENTE 

EXIMEDICAL S.A.S 

Características 
técnicas 

20 puntos 20 puntos 
0 puntos 

0 puntos 

Idoneidad del 
proveedor  

10 puntos  10 puntos  10 puntos  5 puntos  

Soporte Técnico 10 puntos 10 puntos 10 puntos 0 puntos 

Tiempo de Garantía 10 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos 

Bonificaciones 10 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos 

Apoyo a la industria 
Nacional 

10 puntos 8 puntos 8 puntos 8 puntos 

Precio 30 puntos 30 puntos 30 puntos 30 puntos 

Total 100 puntos 98 PUNTOS 78 PUNTOS 63 PUNTOS 

 
Con base en los resultados anteriores, se recomienda adjudicar el proceso SS23-453 que tiene por objeto AQUISICIÓN DE 

INSTRUMENTAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS QUIRURGICOS EN LA E.S.E HOSPITAL 

UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ a la empresa MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S, NIT 900.334.151-2, 

representada legalmente por OSWALDO JAVIER ORTIZ VERA, con CC 88.200.210 de Cúcuta. 

 

GRUPO 2 INSTRUMENTAL ESPECIALIZADO 

 

Para evaluar, se tendrá en consideración los criterios de selección estipulados en la Comunicación Interna No. 006 del 03 de mayo 
de 2023 de la Coordinación del Grupo de Adquisición Bienes y Servicios, de los cuales se evaluarán: las mejores Características - 
especificaciones técnicas, la idoneidad del proveedor, soporte técnico, el tiempo de garantía (adicional a la mínima solicitada), las 
bonificaciones para la Institución, el apoyo a la industria nacional y el precio; es decir el costo – beneficio para la E.S.E. H.U.E.M, 
por lo tanto se tuvieron en cuenta los siguientes criterios de evaluación: 
 

PROPONENTES  

MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S 

 
CARACTERISTICAS TECNICAS  (20 PUNTOS) 
 
Se comparara para cada uno de los productos, las características técnicas con base en el mínimo solicitado dentro de la 
especificación técnica, en la medida en que se evidencien características diferentes pero superiores, se asignará el máximo puntaje 
al equipo que evidencia mejores características técnicas, es decir 20 puntos.  Y de allí se procederá a asignar el puntaje a las 
demás propuestas.   
Se calificará con cero (0), aquel producto que en la propuesta técnica haya omitido la ficha técnica del producto ofertado, productos 
que no cumplan con las características mínimas requeridas o ficha técnica sin marca. 
 
IDONEIDAD DEL PROVEEDOR (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con diez (10) puntos aquel oferente que Acredite la calidad de Distribuidor del Equipo.  
Se calificará con cinco (5) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto o que demuestren ser solo 
comercializadores de los equipos. 
 
SOPORTE TECNICO (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con diez (10) puntos aquel oferente que acredite contar con mínimo el siguiente personal para brindar asistencia 
técnica en el uso y mantenimiento de los equipos: un (1) ingeniero biomédicos 24/7 con 5 años de experiencia, y un (1) ingeniero 
electrónico 24/7 con 5 años de experiencia con certificación de mantenimiento o manejo de equipos biomédicos. 
 
Se calificará con cero (0) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto. 
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TIEMPO DE GARANTIA  (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con puntaje de 10 a aquellas ofertas que presenten el mayor tiempo de garantía en los productos.  Este tiempo de 
garantía es diferente a la póliza de calidad y se tendrá en cuenta con la extensión de garantía del fabricante. Se calificará con 
cero (0) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto o cuya garantía sea igual a la mínima exigida, es 
decir un (1) año. Las demás propuestas se evaluaran de manera proporcional con base en la siguiente formula. 
 
Puntaje por tiempo de garantía =       10 * plazo de la garantía ofertado          
                                                          Plazo máximo de garantía ofertado 
 
BONIFICACIONES  (10 PUNTOS) 
 
Se calificará con puntaje de 10 a aquellas ofertas que presenten bonificaciones que otorguen beneficios a la E.S.E H.U.E.M que 
se relacionen con el objeto del presente proceso contractual, teniendo mayor puntaje aquella que relacione un mayor costo de 
mercado y que sea necesaria para la mejor prestación de servicio en la IPS. Se calificará con cero (0) a las propuestas que no 
detallen ninguna claridad respecto a este punto. 
 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10 PUNTOS) 
 
Conforme lo establecido en el parágrafo del artículo 1 de la Ley 816 de 2003, modificado por el artículo 51 del Decreto 0019 de 
2012, se otorgará tratamiento de servicio de origen nacional a aquellos bienes originarios de los países con los que Colombia ha 
negociado trato nacional en materia de compras estatales y de aquellos países en los cuales a las ofertas de bienes y servicios 
colombianos se les conceda el mismo tratamiento otorgado a sus bienes nacionales.  
 
Se evaluará y asignará el respectivo puntaje a los proponentes que acrediten mediante certificación suscrita por el representante 
legal, declarando el origen nacional en los respectivos grupos. 
 
Dicha manifestación se entenderá presentada bajo la gravedad de juramento y debe presentarse con la oferta, so pena de no 
otorgarse el respectivo puntaje por este aspecto.  
 
Si no se presenta, se calificará con cero.  
 
Los puntajes que se asignarán en cada uno de los casos serán los siguientes: 
 

DESCRIPCION PUNTAJE 

La totalidad de los Bienes son Nacionales 10  PUNTOS 

Si dentro de la oferta hay Bienes Nacionales y Extranjeros  7  PUNTOS 

La totalidad de los Bienes son Extranjeros 3  PUNTOS 

 
PRECIO  (30 PUNTOS) 
 
Se calificará con 30 la oferta con menor precio, y se otorgará el puntaje proporcional de acuerdo al precio ofertado, comparado 
con el menor precio; es decir:  (Menor precio ofertado/precio comparado)*30 
Una vez se cuente con el Total de calificación, se procederá a cuantificar el resultado final, así: 
 

DESCRIPCION VARIABLE PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE 
OFERENTE 

UNO 

PUNTAJE 
OFERENTE DOS 

PUNTAJE 
OFERENTE 

TRES 

Características técnicas 20 puntos    

Idoneidad del Proveedor 10 puntos    

Soporte Técnico 10 puntos    

Tiempo de garantía 10 puntos    

Bonificaciones 10 puntos    

Apoyo a la industria Nacional 10 puntos    

Precio 30 puntos    

Total 100 puntos    
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RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE CRITERIOS DE SELECCIÓN 

 
Con la consolidación de la evaluación de los diferentes criterios de selección, se procederá a cuantificar el resultado final, así: 

DESCRIPCION VARIABLE 
PUNTAJE 

MAXIMO 

PUNTAJE OFERENTE 

MEDICLINICOS SUMINISTROS DE 

COLOMBIA SAS 

Características técnicas 20 puntos 20 PUNTOS 

Idoneidad del proveedor  10 puntos  10 PUNTOS 

Soporte Técnico 10 puntos 10 PUNTOS 

Tiempo de Garantía 10 puntos 10 PUNTOS 

Bonificaciones 10 puntos 10 PUNTOS 

Apoyo a la industria Nacional 10 puntos 8 PUNTOS 

Precio 30 puntos 30 PUNTOS 

Total 100 puntos 98 PUNTOS 

 
Con base en los resultados anteriores, se recomienda adjudicar el proceso SS23-453 que tiene por objeto AQUISICIÓN DE 

INSTRUMENTAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS QUIRURGICOS EN LA E.S.E HOSPITAL 

UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ a la empresa MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S, NIT 900.334.151-2, 

representada legalmente por OSWALDO JAVIER ORTIZ VERA, con CC 88.200.210 de Cúcuta. 

 

Se expide a los 8 días del mes de Noviembre de 2023 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

 

      MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                          JHON ALEXANDER PEREZ       

                 Subgerente de Salud                                                                           Líder Financiero  
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JORGE ROOSVELT DAVILA LUNA 

Coordinador GABYS 
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